ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO N®: 00014/2017-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

CATOLÉ DO ROCHA E MARIA NEIDE DA SILVA VIEIRA - ME, PARA
FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA

ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha - Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, CNPJ n® 09.067.562/0001-27,
neste ato representada pelo Prefeito Leomar Benicio Maia, Brasileiro, Casado, residente e
domiciliado na Rua Evaldo Barreto, - Centro - Catolé do Rocha - PB, C?F n® 132.782.744-15,
Carteira de Identidade n° 151093 ,, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado MARIA

NEIDE DA SILVA VIEIRA - ME - RUA FLORIANO PEIXOTO, 682 - CENTRO - CATOLÉ DO ROCHA - PB, CNPJ
n° 03.193.685/0001-28, neste ato representado por Jose Vieira Neto, Brasileiro, Casado,
Autônomo, residente e domiciliado na Rua Floriano Peixoto, 682, 1® Andar - Centro - Catolé do
Rocha - PB, CPF n° 607.697.344-72, Carteira de Identidade n° 1216408 SSP/PB, doravante
simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual
se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Presencial n® 00004/2017, processada nos
termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n®. 1473/2011, de
07 de Abril de 2011, e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, bem como a Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,
alterada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO:

O presente contrato tem por objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do
Ensino Regular, Creches e Educação de Jovens e adultos e programas, neste município..

O  fornecimento deverá obedecer rigorosamente às condições expressas neste instrumento,
proposta apresentada, Pregão Presencial n® 00004/2017 e instruções do Contratante, documentos
esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE P UNITÁRIO p.""total

2 ADOÇANTE LÍQUIDO EMBALAGEM C/lOOML UNID '250 "3", 90 975ÍÓ0
4 AMIDO DE MILHO CX C/500 G CAIXA 1700 3,55 6.035,00

8 AVEIA CAIXA C/ 200G CAIXA 4800. 3,4Ó 16.320,00

9 BEBIDA LÁCTEA PCT C/ 1 LT UNID 1570"Õ; 2,60 40.020,00
14 CANJIQUINHA CAIXA C/400'g CAIXA 4100: 4,29 17.589,00

15 CANJIQUINHA DIET CAIXA C/300G CAIXA 450 " 5,'2""5 2.362,"50

16 CEREAL A BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL PCT ' 1300j 4,70 "e.iiò, 00
SACHÊ 0/ 230 G

Tt" CEREAL A BASE DE MILHO E ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO PCT i9Õo: 4,70 8.93"'d,"do
INFANTIL SACHÊ C/ 230 G

18 " ' CALDO EM TABLETE CX C/2 UNID C/ 21G ' CAIXA 380"Õ' '  0,28" 1.064,"ÒÒ
2^- COLÓRAU SACHÊ C/ lOOG " UNID 215Ò; 0,50; 1.075,00

24 COMINHO SACHÊ C/ICOG UNID 830, " 0, 54i 440,20

26 FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO PCT 1 KG KG 50Ó' 2",""48 1.240,00

3Ò FEIJÃO DE CORDA MACASSAR PCT C/IKG KG 31Ò0. 9,90 30.690,00

32 FLOCOS 03 CEREAIS - SACHÊ C/2Í0G PCT 130'0' 4,70;" 6.110,00

35 LEITE EM PÓ DESNATADO PCT C/200 G UNID 600 "  3,99 2.394,00

41 MEL DE ABELHA KG 350" 20, 00 7.000,00

42 OVOS TIPO MÉDIO VERMELHO CLASSE A UNID 708ÓÒÍ 0, 39 27.612,00

45 PROTEÍNA DE SOJA(CARNE) PCT C/SOO G_ PCT 1900' 2,60 4.940,00

46 QUEIJO DE COALHO KG 1950; 22,99 44"".830,5Ò
52 ■ PEITO DE FRANGO CONGELADO PCT C/l KG ! KG 110"Õ! 7,90' 8.690, 00

53 FILÉ DE PEIXE SEM ESPINHA (TILÁPIÃ) "kg" 5"5""0 Í6,90 9.295,00
54 FRANGO CONGELADO KG 77Ó0' 6, 20 47.740, 00

Total: 292".270,2Ò